
TEx-forløbet 2009-11 
 
15. september 2009 Opstartsmøde 
Ved procesguide Karsten Thygesen 
 
1. PUF-møde: 17./18. november 2009  
Kalejdoskob - en sensorisk og mønsterbrydende oplevelse. 
Indblik i sensorisk børneteater og indgang til et proces- og forandringsværktøj  
som vil understøtte udviklingsprocessen og det konkrete arbejdet med projekter. 
Med Carte Blanche og proceskonsulent Allan Fredslund. 
   
2. PUF-møde: Mandag 18. januar 2010 
Om idéudvikling og det tværfaglige møde i praksis. 
Fokus på arbejdet med tværfagligheden og dens betydning. 
Med Bente Buchhave. 
                                                    
3. PUF-møde: Fredag 23. april 2010 
Om aktørinddragelse og ungekultur, børns læring.   
Besøg i udstillingen ”Byens Puls” på Randers Kulturhistoriske Museum.  
Deltagerne finder sammen i projektgrupper.  
Oplæg ved Ole Birch Nielsen og Helle Lebahn Bentzen fra museet, samt en gruppe unge fra 
teatergruppen Kastali’a. Oplæg om børns læring ved Karsten Thygesen.    
  
”Vandet”: Onsdag 8. september 2010 
Vandet er et samarbejdsprojekt mellem kulturregionens  fire kunstmuseer, to egnsteatre og 
Kulturprinsen, omkring interaktiv formidling og den tværfaglige samarbejdsproces. 
Vi ser udstillingerne og forestillingerne og får et indblik i formidlernes proceserfaringer.  
En bustur rundt i alle fire kommuner. 
  
4. PUF- møde: Mandag 27. september 2010   
Arbejds- og projektudviklingsdag, hvor projektgrupperne arbejder på deres projekt – dels i 
projektgrupperne, dels i ”ekspertgrupper”, hvor de diskuterer forskellige emner med andre med 
samme fokusområde.  
Konsulenterne fra TEx sparrer projektgrupperne, og knyttes evt. til et eller flere projekter.  
Dagen slutter af med en kort fremlæggelse af projektet som det står ”lige nu”.   
 
Arbejdsdag: 27. oktober 2010   
Flere har efterspurgt mere arbejdstid/projektudviklingstid, og TEx tilbyder derfor en dag, hvor de 8 
projektgrupper kan komme på Kulturprinsen og arbejde med deres projekt.  
Der er 2 udefrakommende konsulenter, som grupperne kan benytte sig af, og som på forskellig vis 
kan kvalificere projekternes ideer. 
 
Indlevering af projektbeskrivelser: 15. november 2010 
 
 



5. PUF-møde: Fredag 3. december 2010 kl. 09-15 
Afgørelsens time. Et eksternt ekspertpanel sammen med TEx-ledelsen afgør, efter at have læst de 
tilsendte projektbeskrivelser og set projektgruppernes korte præsentationer, hvilke projekter, der 
udvælges til at få tildelt midler fra TEx. En gruppe unge fra Viborg Gymnasium og HF sparrer med 
panelet.   
 
Fire projekter vælges ud for at gennemføres enten i sin helhed eller som pilotprojekter. De 
udvalgte projekter realiseres i løbet af 2011.    
 
14. april 2011: TExTUR til ”Ren” 
Vi ser udstillingen ”Ren – et eksperimentarium i snavs og moral” på Stiftsmuseet i Viborg, og 
diskuterer ustillingens formidling til børn og unge. Udstillingen er Carte Blanche og Viborg 
Stiftsmuseums TEx-projekt, som holdt åbent fra den 18. februar til den 22. maj 2011.  
 
 
 
 
 

 


